
OMAHAzb státuí zákonodární
— 'Ve čtvrtek večer odbývali

(Pro "Pokrok" napsal poslance
i Frank ftejena)

ředitelé Omaha Loan and Jtuild

ing association půlletní svou sebů
zi ve kteréž vzatu v úvahu zprá

Rak vyléčen
VyléóU ti taml doma nořím obji
vin proti raku v 10 aí 20 dntch

Zasílá se poStou tdarma v lem Jak to
lze učinit! bez obtíží bez risika

Vyplňte bezplatný dolejií kupon dne
MAJ objev pFftkvapIl lékařík tvSt VyltSCil
U nrjbroxnéjilcb pHpad6 r 10 aí 20 dnech
Myt se J í urodluli Kkstl a ranboJICI vtdall
vefkeré nsdijensjlcb CMchránénl

va tajemníka 0 M Nattingcra o

obchodu za minulých šest mČHÍcÚLincoln Neb 4 ledna '07

bcvrah byl asi 45 roků stár a z

dopisů u nčho nalezených vysví-
tá Že přišel do Omahy z Norfolk a
mé matku ve Stuart la Roz-

vod od manželky dohnal jej asi k
sebevraždě

—Ve středu ráno zavítal do

Athéňuji Nicholas Oeorge
kterýž konú eestu kolem svčta

pod záštitou International Athle-ti- c

Klubu v Hudapešti Dle den-

níku urazil statný chodec ten 13-00- 7

mil od té doby co opustil
Cairo Egypt 17 listopadu 1004

Oeorge konú prý cestu kolem svi-

ta o sázku $20000 Má ssebou

knihy v nichž se nalézají vlast-

noruční podpisy znamenitých o- -

Ze zprávy té vysvítá Žo výdélek

rem bruslí a nabízel jim ku koupi
nějaké lístky Štěpánek vzav

jeden lístek do ruky ihned jím
mrštil o zem s poznámkou že ne-

chce žádný starý lístek Tím po-

hněval mladíka tak velice že ten-

to srazil pŠtčpánka k zemi a když

p Westenhall chtěl zakročiti do-

stalo se mu téhož jako p Štěpán
kovi Zatím p Štěpánek se

vzchopil a did se na útěk nešťast-

nou náhodou ule zakopl o svého

soudruha Maje pak brusle za

revolver domníval se že Westen-

hall byl ustřelen Když pak
konečně domů dorazil uvědomila
dcera jeho policii o domnělém

přepadení Omaha Daily Bee

— Ve čtvrtek sešli se distriktní

Doufám žu ho zuvdttfíuj k ru
ftm podáním pň vodní pru vy z za posledních šest mčsícu obnáSel

m'ho pňHobiňtfi totiž z IcríhIíi $4227344 a za rok $8638111 z

kteréhož obnosu $03944 připsánoUtřy xtfttii NebruHko

JIŽ ji 11 týden před zuliíjuním
Mzonl wjíždfili no do Lincoln po- -

bylo k dobru podílníkům za pří
činou dividend při obyčejné úro
kovó míře 6 procent $5000 odo

glanci no vSoch končin Rt&tu aby vzdáno bylo do nahodilého fondu

a zbytek $2962 připadl k neroz

dčlenému výdčlku Spolek vy sobností jako na př císaře habeš- -

platil v min roco vystoupivším ského Menelika Arthura vévody
podílníkům přes $320000 a v půj z Connuught bratra anglického

krále Kduurdu v Johannesburgu
čkách vypfijčovatelům $759000

Celý majetek spolku toho obnáfií a mnoha jiných V Omaze získal

podpis mayoru Dahlmana Oeorge
urazí každý den 30 mil v 8 hodi

soudcové a schválili záruky nastu-

pujícího okresního núvladního

Knglishe a jeho příručí Služné

těchto stanoveno jak následuje:
G A Magney $1300 Louis J
Píatti $1200 A 0 Kllick $1200
a W J Čoud $1100 Čtyři pří-ru- čí

núvladního Slabaugha do-

stávali po $1200 každý Knglish

nastoupil úřad vp čtvrtek

lírwlinu vnunnllwi hn ti1sitn

nách Nechce cestovati déle osmi
hodin dennč vyjma v sobotu kdy

$1437000 PřestČhování se do

nových místností nu 16 a J)odge
ul osvčdčilo se znamenité neboť

vňechny peníze byly rozpňjčeny

Bpolek tento tčsí so H velké

pHni mišicli krajanů
— V [travídclné schůzí mčstské

rudy minulou středu ráno otevře-

ny byly nubídky nu dodání psa

uruzí 40 mil dovolí-l- í tomu okol
nosti načež v neděli odpočívá
— Mayor Dahlmun pomýšlí prý

cích potřeb a zásob pro tento role

vážné nu vydání dlužních úpisů v

obnosu $100000 na zařízení ma-

lých parků uvnitř města Bude

prý naléhttti aby voliči o'vydání
bondň rozhodli příští listopad

Geo Vost stár 74 roky t Havana
111 vyléčen z raka Dr Curry em
ve dvanácti letech po dvacítile- -

letém trápeni
Jot to pro vli listy lék Hsk 1ent lárnkou

vuli umrtl nevlóCíte-l- l jej lhoed Nio-hrávejt- e

al ním Kojte katdý dan Vl
Ilvot Jeat v lázco ZnHmenltm lékem Dra
Ourryho proti raku vléfi te %vi xaml doma

řrlcáinž u rychle M62ete zachránili ítďJ
ml xallete své Jméno a adreiu

na do ejiíin kuponu
Mám Jduo i r ejlopllcb nanftarll v řcml

opatřené naskrze velkerm moderním poho-
dlím j tepli a vtudená voda psrnl vytápěni

Herman Kountze jeHt odhodlána

prodati rozkošný majetek na již
10 ul známý Forest Hill Dosud
není rozhodnuta roznrodú-l- i íei

Nabídky byly forniúlné otevřeny

— Ve čtvrtek záhy z večera ze na loty anebo v celku

městským klerkem a odkázány
olkovému výboru k sestavení o

nčmž rokováno bylo ve čtvrtek
ráno Dále schválenu byla smlou-

va s firmou Itutherford & Jcnscn

ijl 'i enr

p} poohlédli po příležitém bytu

iro dobu zasedání a ziroveň aby
bylí přítomni manipulaci v zájmu
zvolení předacdy poHlaneckí unii-movn-

yt

Bund nikdy v hÍHtorií Nt&tu Ne-brak- y

nebyl tukový zujem a ta-

kový lion o zvolení předmjdy jako
praví Jetou neboť dráhy a korpo-ruc- e

dobře včdčly že lid byv pro-Imiz- oí

zaiMná ní lépe vyfintit i zá-jm-
ft

lidu obecnému piHpí-ňnýc-

dobře yťW-l- fe okroNní i Nfátní

konvence přijaly vtwhwo v nichž

hořce žalováno na hrabivoNt u

druh a korporací a

vyvolaly proti nim válku na život
í na Nrnrt Ony vMíly Že lid tak-

to probuzený a Nestavený v je-d-

mohutný Kile jet jím Noupc-ře-

Nilným a nebezpečným a pro-

to aby veliký ten předHudidf po-níkú- d

byl NCNlabcn a aby vící

nabyly opčt normálního Mhu

prohláNily dráhy že od 1 lednu

přeNtnUou vydávutí Nvobodné lÍNt-k- y

komukoliv mimo výhradně jen
Nvým ZHincHtnaneňm Avňuk lid

}CHt ui védom vých povinnotí a

vytknutého cíle a hned pří pr-

vém NÍlném nárazu ho oNvédéil

býti doHtí mílným 1 ncliopným aby

Miil mohl nářuzfim podobným

vlák jxem tut již výle zmínil

korporace braly velký zájem nu
zvolení předed polonecké

iVíčIy nžkofik 'kondíditn

pro úřad ten a douřoly že c ti-

to v rozhodné chvíli spojí avfiak

chybu lávky I Stranu lidu ku
které i já mám tu fant m hláxiti

poNtlřehla doNti záhy únkok ten a

—Na nový rok vyrukovali
šestkráte na dané poplašné zna-

mení v méně než desíti hodinách

mřela za hrozných bolestí 311etá

pí Charles Stanleyová bydlící s

manželem svým v č 307 již 40
ul poživši nešťastnou náhodou na

JII -- I přeji přilítl smfti tnou OHoltBl obiluhu
ruilui ca vvléíent anub nabudu lim nlřebo
íitatl ani ca avou rňnluhu ani ca léky Nic
méně mdlete te vyléělt sami právě tak
dnfoře doma
S potí ením odkaiutl vás [na kteroukoliv

banku neb obchodní firmu v Lebanon

avšak na štěstí s hašením požárů
se mnoho neunavili Dvakráte

místě léku značnou dávku Ntryeh-nin- u

Manželé Stanleyovi slavili
vyvoláni byli zbytečně Ani je

ohledné opruvy vnitřku městské

radnice s níž xupočuto bude co

nejdříve 1 C Ititcbey jemuž
zudánu smlouvou stavbu proza-

tímní robotárny za $2íW zaslul

mčstské rudé záruku podepsanou

svatvu teprve asi před třemi mě-

síci a dobře se snášeli tak že do diný z požárů nezpůsobil značněj
ší škody

Bezplatný rakový kupou
Trpíte-- ll rakotn v Jakékoli Iformě nt-pll- te

JedoodutB vé Jméno a adresu na
dolejších vytťf kovaných Jlnllch a calls-t- e

Jvuoétnu dne Dru O M ""'urryrau
ÍUH Ourry Bulldinvv Lobanon ioblo
liudete pffktapsnl Jak snadno mfisete
e vyléCitl doma bez rfslka neb nebecpecl

mněnku že by nebohá žena dobro-

volně život svůj zmařila jest úpl
— Robert Co well jenž zvolenTom Falconcrem u John II

Mausem příručími stavebního in volbách za státní-

kůmmaře nedo- -
byl v minulých
ho železničního

ně vyloučena Manžel zesnulé

Charles Stanley zaměstnán jestspektora Jelikož záruka pode
stavil se do Lin coln aby složil ú- -

jako vozka u grocerní firmy Wíl- -psána byla mostskými zřízenci o- -

řední přísahukie & Mitchell na 40 a Furnamdepřela jí městská rudu schváliti1

JÍŽ v této schůzi bylo patrno že vsem zmatkům
Aby se předešlo
bude nejspíše

jej do
ulici
— Ve čtvrtek večer obdrželamčstítí páni rudní budou muset vernér Sheldon

úřadu tohopolicie telefonickou zprávu že nayynaložítí všechen svůj jum aby
10 ulici u vchodu do Kiverview — Nejen Kansas City ale i O- -rozlouskli tvrdý oříňek připrave
parku přepadeni byli dva muži a mahá bude dopravovat! v krátké
jeden z nich že byl usmrcen době zboží obilí a jiné plodiny do

ný jim muyorem Dahlinanem aniž

by si vylámali na ném zuby Jak
známo seříznut byl minulé jaro
na podnét mayora DaHlmaria roz

Ihned Vypruven byl na udané mí trhů nu lodích po řekách Missoun
a Mississippi a jich přítocích V

minulých dnech založena byla v

sto patrolní vůz obsazený polici-

sty pod vedením seržanta Váňou-s- e

Než marná pátrali policisté

vrh duní o $50000 Mayor tehdy

Pí Rosio Krotschmor

ranHoJlólta
a vyrabltelka proslulé

české kořenné a bylinné mastí íR
Jest výborným prostředkem proti vé

krve dále léčí kostižer revraa-tis- m

čerstvé nebo zastaralé rány oční

neduhy vyrážky lišej atd Tyto masti
vyléčily sta trpících a pro svoji spo-

lehlivou lécivost nemají sobí rovných
Navštivte ji osobně nebo dopifite uda-jíc- e

popis své choroby
Krabička (5 uncí) 50c

Na venek poštou 56c

Adresujte:
MBS EOSIE KRETSCHMEE

16m3 1042 So 16th St Omaha Neb

slíbil že ukáže rudním cestu jak
o mrtvolo zavražděného muže abude lze obnos ten uSetřiti aniž

konečně seznali že nadarmo vážili

j pyé v In Ne niojila a navrhla
LwTiaukusu přcdNedu a ostatní

snímovny tak žo jume

iiáalcdující den ftli do snémovny

jako dobře Norganisovoné třlcHo

by správa mčsta v nččem utrpé-l- a

KlyŽ 've čtvrtek ráno páni cestu tak "dalekou Michael $tě- -

)ánek a Julius Wcstenhall slezáe

Omaze Missouri River Navigation
Co s kapitálem $100000 pod zá-

kony státu Nebraska a dnes od-

poledne odbývají inkorporatéři v

Commercial klubu schůzi za příči-
nou organisace Články inkor-porac- e

vtěleny budou před uply-
nutím týdne a společnost zahájí
činnost svou v blízké budoucnosti

radní naň naléhali aby jim teď tu
cestu ukázal tu pan mayor so vy-

jádřil že bude třeba požádati o

na 13 a Valley ul s pouliční ká-

ry brali se klidně do domova své- -

lio v Gibson U vchodu do parku

A předsedu sněmovny byl zvolen

I) M Nettleton z Clay Co stařec

66letý muž poctivého vzezření

pevné vflte a zdravého ducha

IrtčrýŽ ve své nástupní řečí mezi

jiným pravil že jest si plné vé- -

výpomoc leffisluturu ježto rnésto

potřebuje při nejmetisím 50 důl setkal se s nimi mladý muž s pá
ních policistů včt5í jtočet hasičů a

posilu i v jiných odborech a toho

nelze prý docíliti jinak než zmS-no- u

mčstského charteru kterýž
beztoho za nic nestojí Vc Čtvr

w q

Naše krajany

dom téžkého úkolu který na se-

be béřfl a proto že žádá podpory
jednohokuždého člena sněmovny
slibuje zároveň že bude sprave-

dlivým a poctivým ve vykonávání

svých povinností Lid jest a je-h- o

zvolením úplní spokojen a jest
tobo náhledu že tato legisluturu
můle yykonati ku zdárné a po-čti-

práce
Dm 3 ledna při spojeném seze-

ní obou doma sněmovny vyslechli

jsme dvé hodiny trvající posel-

ství odHtnpujícího guvernéra J
U Míckeyho v nčmž tento podal
finanční stav státu stav různých
iWavft státních a též postavení

jeho antoriay se dotýkající ví

to bude bezpochyby dáno

dv}Ísliu OhJwlnř pnrolovánl o-í- g

uvedl že jedenkaždý případ
hídlivč irokMimal a jsa si vědom

pár
dovolujeme si upozornit! na naSe PRAVX PŘÍRODNÍ VÍNA

jakož i na na5e výtečné HKOZNOVři BRANDY A SLIVOVICI
KOKIJEL 8IÍC íumící víno jest vyráběno po francouzském
způsobu (kvašené v lahvích) a vyrovná ae tím nejvyhláSenčjíím
Importovaným Sampaflským vínům -- Lékaři je vřele odporufují
nemocnýma slabým

Žádejte rozhodn? o KORBELOVÁ VÍNA a ncmá-l- i jich
VáS ifiostinský na skladě objednejte přímo u nás

F K0RDEL & OnOS Inc

tek až do 5 hodin večer pracovali
rudní nu rozvrhu pro jednotlivé

fondy Všeobecný fond jehož

nejvyšší obnos stanoven jest char-tére- m

na $248000 seříznut byl o

$20000 a dalších $30000 ubráno

bylo z fondu požárního policejní-

ho osvětlovacího knihovního

parkovního na čbitční a zametání

ulic a na vroubení chodníků žláb-

kování a dlažbu ulic Fond po-žár-
ní

snížen o $2000 purkovní o

$3000 na čistčiií a zametání ulic

o $4000 na vroubení chodníků

žlábkování a dláždčui o $3000 a

všeobecný Jak již uvedeno o

$20000

— Předminulé úterý um v f

hod odpoledne přišel do Union

hotelu na 1) a Míinoh ulici

dělník Hylvestr Krtly a požá-

dal o pokoj osvětlený plynem

ježto prý hodlá napMiti několik

dopimV Ve Kiředu nii v 9 hol
ráno ucítila luik lápach svíti-

plynu vycháíejieihti x pokojí
Kirtly-ov- a a kdyl vyraženy dvé-ř- e

nalenena bjU v lůiku již
mrtvola Kebwraha Při-

volaný Ukuř ijiitil I se Kirtty
uduiil již přrd delii diboit S#

SM-tt- ! lip 12tá ul Chlup III
"WV v r n n

ijtí ttdnl své moci že učinil spravr-ln- t

l zadost

iNitom nánledovalo nastolt-n- l no

vého fuvernéra Ueorjře KMdona

kterýl před iifjvyMIm wnideem

Miřwlekein tU2tl ůřadul přUn

hu tuči v ué nástupní řeči

Minu trvijlcí sliboval lidu po

(Iv a spravedlivé ilulby

N to inčmovna odročila n

dm & Mna ktirýmiti dnem

líijviio budfl pravidflué lawdáut


